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heroppefra. Hr. Nødgaard har jo en evne til at 
få det til at lyde på den måde. 

Men jeg vil godt spørge hr. Nødgaard, om 
han dog ikke følger så meget med, at han er klar 
over, at vi rent faktisk i 1998 med skattejusterin- 
gen dér sænkede personskatten med de 2Vi pet., 
som også hr. Aage Frandsen nævnte, og som 
rent faktisk udgjorde et beløb på 13 mia. kr. Det 
var rent faktisk det, vi sænkede personskatten 
med i 1998. Og jeg vil da så minde hr. Nød- 
gaard om, at Dansk Folkeparti stemte imod. 
Man var altså imod den sænkning af person- 
skatten, som fandt sted. 

Og så vil jeg da også godt spørge hr. Nød- 
gaard, om det ikke er ham bekendt, at hvis man 
går tilbage til før 1993, før man tog de store 
skridt for at nedsætte personskatten, havde man 
rent faktisk den højeste skatteprocent, der lå 
omkring 70 pet. På nuværende tidspunkt er den 
altså 59 pet. plus arbejdsmarkedsbidraget, så 
omregnet bliver det 63 pet. Det er altså det, man 
har nu, og man har også sænket skatten for mel- 
lemskatterne med omkring 10 pet. og også for 
bundskatten, det ligger i samme størrelsesor- 
den. 

Det er rent faktisk det, der er sket, og det har 
været socialdemokratisk politik. Derfor synes 
jeg, at det måske er lidt for let bare at sige, at det 
går den forkerte vej med personskatten. Det gør 
det rent faktisk ikke. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg har også glædet mig over at se, at man i for- 
bindelse med pinsepakken nedsatte nogle af de 
statslige skatter. Det har jeg noteret på min egen 
forskudsregistrering, men jeg har samtidig no- 
teret mig, at min samlede trækprocent trods alt 
er steget, den er i hvert fald ikke faldet. Og det 
har hvert eneste år været således, at amterne 
har forhøjet deres personskat med 0,3 pet., 0,5 
pet., 0,8 pet., og somme tider tror jeg endda 1,0 
pet. 

Det kunne jo være meget interessant -  men 
lad os lade være med at tage debatten om det 
nu -  at få lavet en fuldstændig opgørelse over, 
hvor meget alle landets amter i de sidste 5 år 
har forhøjet amtsskatterne, og ligesådan, hvor 
meget den samlede kommunale skatteprocent 
er steget. Den er i hvert fald i min egen kommu- 
ne steget med VÆ-2 pet. Kommuneskatteprocen- 
ten og amtsskatteprocenten er de senere år ste- 
get med 2-3 stykker. Men det kan vi alt sammen 

få afklaret ved at stille et konkret spørgsmål til 
skatteministeren om det. 

Så det vil sige, at det, pinsepakken betød i 
skattenedsættelser på statsskatterne, er mere 
end ædt op af stigninger i de amtskommunale 
og de kommunale skatter. 

Jeg ved godt, at specielt Socialdemokratiet 
ikke kan fordrage at diskutere de her ting, for 
de har den opfattelse -  det har de altid haft -  at 
ting må koste det, de koster, og man kræver det 
op, man kræver op. 

Hvis en privat virksomhed kørte på samme 
måde, som man herinde driver statens virksom- 
hed fra den nuværende regerings side, jamen så 
ville den virksomhed være gået ned for længst, 
for her kan man simpelt hen bare udskrive flere 
skatter for at få de penge hjem, som man skal 
have hjem. 

Jeg synes, man skulle prøve at drive sin virk- 
somhed, statens regnskab, lidt på samme måde, 
som en fornuftig erhvervsmand driver sin virk- 
somhed. Så tror jeg, der var meget, der ville se 
anderledes ud i det her land. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jo, hr. Nødgaard, vi kan bestemt fordrage -  for 
at bruge hr. Nødgaards udtryk -  at diskutere 
disse ændringer i personbeskatningen, for det 
er en realitet, at der er sket dette fald, fordi vi vil 
opkræve mindre personskat, og vi gør det rent 
faktisk også. Samtidig må jeg så slå fast én gang 
til, at hvis man kigger på skattetrykket tilbage i 
1993 og så her i 2001, som vi står foran, er det 
gået den rigtige vej med skattetrykket. Vi op- 
kræver mindre af bruttonationalproduktet i skat 
i dag, end vi gjorde dengang. Men vi opkræver 
selvfølgelig flere kroner og øre, fordi folk tjener 
mange flere penge i dag. Dengang var folk ar- 
bejdsløse; der var 360.000 arbejdsløse. I dag er 
der 150.000, og det betyder selvfølgelig også, at 
man får en bedre aflønning, og at man betaler 
mere i skat. 

Og lad mig så sige omkring det med statens 
virksomhed: Kan det virkelig være så ringe, at 
vi har fået 200.000 flere i arbejde, at arbejdsløs- 
heden er faldet, at betalingsbalancen er i plus, at 
vi har fået overskud på statens budget mod 55 
mia. kr. i underskud i 1993? Kan det være så 
ringe at drive virksomhed på den måde? Ja, det 
kan det måske efter hr. Nødgaards opfattelse. 

Den f g. formand (Grete Schødts): 
Fru Sonja Albrink i ordførerrækken. 


